Tamen haec ratio falsum supponit, et insufficiens [etiam] est, quia si via ad olfactum non esset occlusa, non esset ratio, quare [posset] penetrare species odoris intra nasum positae / usque ad cerebrum, etiam respiratione cessante; est ergo clausa via; operculum autem,
 105 quod Aristoteles ponit, / non est aliqua pars, sicut palpebrae in oculo, sed solum est quod via illa, quae est in interiori parte nasi, est [arctissima], quae respiratione dilatatur, et detentione aeris constringitur. Et illa [compressio] huius viae dicitur operculum. Unde eodem *textu 100*⁴⁴⁴ ait Aristoteles quod in [respirantibus] discooperitur operculum dilatatis venis et meatibus. Ex quo colligit Aristoteles quod animalia respirantia non <odorantur> in aqua; quod de terrestribus intelligendum est, nam sunt quaedam aquatilia quae respirant, ut ranae —[Aristoteles], 4 *De historia, cap. <9>*—,⁴⁴⁵ et delphines —*cap. 10*—,⁴⁴⁶ [quae] etiam sub aquis <odorantur>, nam moventur
 110 nocte ad escam, cum illam videre non possint; ergo ducuntur olfactu. Quando vero Aristoteles, hic, *tx. 98*,⁴⁴⁷ videtur tribuere homini, tamquam proprium, olfacere respirando, id de omnibus animalibus intelligitur, quae similem nasi compositionem habent, ut statim, *tx. 100*,⁴⁴⁸ [supra, exponit].

120 Sed de odoratu haec dicta sint satis.

7 91 actus *S*, actum *PL*. 92 est *S*, superest *praem.* solum *P*. 94 ait *S*, dicit *P*, *add. 2* de Anima *L*. 96 supra *SL*, *om. P*. 97 Anatome *P*, autumnis (!) *S*. 99-100 nisi... adiutus *SP*, *om. L*. 101 etiam *P*, *om. S*. 102 occlusa *add.* et *S*. 102² non *S*, nulla *PL*. 102 quare *S*, cur *PL*. 102-3 possent *P*, possint *S*. 103 183] 181 *S*. 105 quod... ponit *SP*, *om. L*. 107 arctissima *PL*, apertissima (!) *S*. 107-8 et... constringitur *SP*, *om. L*. 108 compressio *PL*, comprehensio (!) *S*. 108 huius viae *P*, (*post*: operculum) *S*. 109 respirantibus *PL*, respirationibus *S*. 110 Ex quo *S*, et ex hoc *PL*. 111 odorantur] odorant *SP*. 112 sunt *SL*, *om. P*. 113 9] 7 *SPL*. 114 cap. 10 *SP*, capite demisso (!) (III 25, 4) *L*. 114 etiam *SL*, et *P*. 114 odorantur] odorant *SP*. 115 nocte *praem.* etiam *P*. 119 supra exponit *P*, *om. S*. 120 Sed... satis (*dicta om. P*; sint satis *S*, sufficient *P*) *SP*, *om. L*.

⁴⁴¹ *Cfr.* d. 7, q. 10

⁴⁴² *De an.* B 9: 421 b 32-422 a 7

⁴⁴³ *De instrum. odoratus*,

c. 5: o. c., 1.^a Cl., ff. 111

sqq.⁴⁴⁴ *De an.* B 9: 422 a 1

sqq.⁴⁴⁵ 536 a 8-13

⁴⁴⁶ *Ib.*: 537 a 31-b 3

⁴⁴⁷ *De an.* B 9: 421 b 13

sq.⁴⁴⁸ *De an.* B 9: 422 a 1-6